
 

 

 

Entgelt 
nach dem Tarifvertrag über die Regelungen der Arbeitsbedingungen 

der Praktikantinnen/Praktikanten des Landes Hessen 
(TV Prakt-H) 

 

gültig vom 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 
 

 

Für die Praktikantinnen/Praktikanten für den 
Beruf (in Euro)  

 

der Sozialarbeiterin/des Sozialarbeiters, 
der Sozialpädagogin/des Sozialpädagogen,  
der Heilpädagogin/des Heilpädagogen 1.864,28  

 

der pharmazeutisch-technischen Assistentin/des 
pharmazeutisch-technischen Assistenten,  
der Erzieherin/des Erziehers 1.630,52  

 

der Kinderpflegerin/des Kinderpflegers, 
der Masseurin und medizinischen Bademeisterin/ 
des Masseurs und medizinischen Bademeisters, 
der Rettungsassistentin/des Rettungsassistenten 1.571,45  

 

  



 

 

Stunden- und Überstundenentgelte sowie Zeitzuschläge für 
Praktikantinnen/Praktikanten 

38,5 Std./Woche 
gültig vom 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 

 
Entgelt 

monatlich 
Stunden-
entgelt 

Über-
stunden-
entgelt 

Zeitzuschlag für 

Über-
stunden 

Tätigkeiten in 
der Nacht 
sowie an 

Samstagen 
von 13 bis 21 

Uhr* 

Tätigkeiten 
an 

Sonntagen 

Tätigkeiten an 
Feiertagen 

Tätigkeiten 
am 24. und 

31.12. 
jeweils ab 

6 Uhr 
ohne mit 

Freizeitausgleich 
15 % 30 % 20 % 25 % 135 % 35 % 35 % 

(in Euro) 

1.864,28 11,14 12,81 1,67 2,23 2,79 15,04 3,90 3,90 

1.630,52 9,74 12,66 2,92 1,95 2,44 13,15 3,41 3,41 

1.571,45 9,39 12,21 2,82 1,88 2,35 12,68 3,29 3,29 

 

 

 

 

Stunden- und Überstundenentgelte sowie Zeitzuschläge für 
Praktikantinnen/Praktikanten 

40 Std./Woche 
gültig vom 1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 

 
Entgelt 

monatlich 
Stunden-
entgelt 

Über-
stunden-
entgelt 

Zeitzuschlag für 

Über-
stunden 

Tätigkeiten in 
der Nacht 
sowie an 

Samstagen 
von 13 bis 21 

Uhr* 

Tätigkeiten 
an 

Sonntagen 

Tätigkeiten an 
Feiertagen 

Tätigkeiten 
am 24. und 

31.12. 
jeweils ab 

6 Uhr ohne mit 

Freizeitausgleich 

15 % 30 % 20 % 25 % 135 % 35 % 35 % 

(in Euro) 

1.864,28 10,72 12,33 1,61 2,14 2,68 14,47 3,75 3,75 

1.630,52 9,38 12,19 2,81 1,88 2,35 12,66 3,28 3,28 

1.571,45 9,04 11,75 2,71 1,81 2,26 12,20 3,16 3,16 

          

* soweit die Samstagsarbeit nicht im Rahmen von Wechselschicht- oder Schichtarbeit anfällt  
 


